
 
   

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
голови обласної державної адміністрації 

 
18.04.2019                  м. Запоріжжя                                  № 209 

 
 
Про затвердження Номенклатури регіонального матеріального резерву 
для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 
 
 

Керуючись ст. 6 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 
ст. 19, 98 Кодексу цивільного захисту України, постановою Кабінету 
Міністрів України від 30 вересня 2015 року № 775 «Про затвердження 
Порядку створення та використання матеріальних резервів для запобігання і 
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій» та з метою організації роботи 
щодо накопичення, зберігання та використання регіонального та місцевих 
матеріальних резервів, здійснення контролю за їх наявністю на території 
Запорізької області, 
ЗОБОВ'ЯЗУЮ: 
 

1._Затвердити  Номенклатуру  регіонального  матеріального резерву 
для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій                                   
(далі – Номенклатура), що додається. 

 
2._Голів районних державних адміністрацій і рекомендувати міським 

головам міст обласного значення та сільським, селищним, міським головам  
об’єднаних територіальних громад забезпечити: 

1)_розроблення та затвердження протягом квітня – травня 2019 року 
Номенклатури накопичення місцевих матеріальних резервів для запобігання і 
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій; 

2)_накопичення резервів згідно із затвердженими Номенклатурами; 
3)_організацію роботи щодо створення матеріальних резервів на 

об’єктах підвищеної небезпеки, що дислокуються на відповідних територіях; 
4)_надання одного примірника затвердженої Номенклатури 

Департаменту з питань цивільного захисту населення облдержадміністрації 
до 01 червня 2019 року; 

5)_надавати щокварталу, до 20 числа останнього місяця поточного 
кварталу, Департаменту з питань цивільного захисту населення 
облдержадміністрації звіти про стан накопичення, зберігання та 
використання матеріальних резервів за формою, затвердженою наказом 
Державної служби України з надзвичайних ситуацій від 11 жовтня 2014 року                  
№ 578 «Про Табель термінових та строкових донесень з питань цивільного 
захисту». 



2 
 

 
3._Рекомендувати суб'єктам господарювання, у власності або 

користуванні яких є об'єкти потенційно–небезпечні та/або об'єкти підвищеної 
небезпеки, що розташовані на території Запорізької області, в установленому 
порядку затвердити номенклатуру та обсяги матеріальних резервів для 
запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій з урахуванням 
прогнозованих видів та рівня надзвичайних ситуацій обсягів робіт з ліквідації 
їх наслідків, розмірів заподіяних збитків, обсягів забезпечення 
життєдіяльності постраждалого населення та вжити заходів щодо їх 
наповнення. 

 
4._Департамент з питань цивільного захисту населення 

облдержадміністрації: 
1)_здійснювати накопичення матеріальних резервів відповідно до 

затвердженої Номенклатури; 
2)_забезпечити зберігання, облік та освіження матеріальних цінностей 

регіонального резерву; 
3)_забезпечити підготовку інформації про стан накопичення, 

зберігання та використання матеріальних резервів та подавати голові 
облдержадміністрації щороку до 20 січня. 
 

6._Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 
заступника голови облдержадміністрації Антонова А.М. 
 
 
Голова                К. БРИЛЬ 
 


